

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126 A 129 DE 2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS VIAS URBANAS E NOS BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: ROCCO BARROCO COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ Nº 80.799.786/0001-98

LOTE 01: MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONJUNTO ISOLADOR TIPO ROLDANA DE PORCELANA ESMALTADA 72X72MM; FERRAGENS: ARMAÇÃO SECUNDARIA PESADA COM PINO E CUPILHA.	UND	20	VP	24,50	490,00
2	BASE PARA RELÉ FOTOCÉLULA BIVOLT	UND	50	HIDROWATS	15,90	795,00
5	BRAÇO BR1 1,00M, GALVANIZADO A FOGO, PAREDE DE NO MÍNIMO 2,25MM, COM SAPATA, CONFORME NTC 813951	UND	40	HIDROWATS	105,00	4.200,00
6	BRAÇO BR2 3M, GALVANIZADO A FOGO, PAREDE DE NO MÍNIMO 3,00MM, COM SAPATA, CONFORME NTC 813952	UND	20	HIDROWATS	288,00	5.760,00
10	CABO 95MM SEMI RIGIDO	M	300	RCM	113,00	33.900,00
17	CAIXA GNE PADRÃO COPEL COM ABRAÇADEIRAS DE AÇO GALVANIZADO	UND	5	JORDÃO	824,00	4.120,00
18	CONECTOR PERFURANTE 10/95MM	UND	300	INCESA	17,95	5.385,00
23	CONTACTORA 40A 220V TRIFASICA	UND	20	TRMONTINA	330,00	6.600,00
24	DISJUNTOR BI 50A - NEMA	UND	20	SOPRANO	60,00	1.200,00
25	DISJUNTOR TRI 100A - DIN	UND	20	SOPRANO	117,90	2.358,00
26	DISJUNTOR TRI 125A - DIN	UND	20	SOPRANO	178,00	3.560,00
34	HASTE DE COBRE 5/8 X 2,40M	UND	50	INCESA	56,66	2.833,00
49	TERMINAL PRESSÃO SAPATA 120MM EM COBRE	UND	50	INCESA	25,74	1.287,00
62	BARRAMENTO TRI 3X18 LIG. DIN 63 A 440V	UND	20	GLUNA	72,85	1.457,00
63	FIO SOLIDO/ FLEXIVEL 10MM	M	500	RCM	10,36	5.180,00
64	BORNE CONECTOR DE PASSAGEM 16MM	UND	30	G20	11,00	330,00
					TOTAL	79.455,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 79.455,00 (Setenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 02/07/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS VIAS URBANAS E NOS BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: DOUGLAS POSSAN LTDA - CNPJ Nº 15.332.845/0001-51

LOTE 01: MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	BOCAL DE PORCELANA E-27	UND	50	G20	6,20	310,00
4	BOCAL DE PORCELANA E-40	UND	60	G20	14,00	840,00
16	CAIXA CN COMPLETA COM ABRAÇADEIRAS DE AÇO GALVANIZADO	UND	10	FERRAGENS JORDÃO	279,80	2.798,00
32	FITA ISOLANTE 20MX18MM NAS CORES PRETA, AMARELA, VERMELHA, BRANCA E AZUL (CONFORME SOLICITAÇÃO)	UND	100	G20	6,68	668,00
33	GRAMPO HASTE TERRA PADRÃO COPEL	UND	60	BETEL	7,70	462,00
38	PARAFUSO ROSCA DUPLA 250MM COM ARRUELAS E DUAS PORCAS GALVANIZADO	UND	100	OLIVO	23,00	2.300,00
39	PARAFUSO ROSCA DUPLA 350MM COM ARRUELAS E DUAS PORCAS GALVANIZADO	UND	100	OLIVO	18,00	1.800,00
40	PARAFUSO ROSCA DUPLA 450MM COM ARRUELAS E DUAS PORCAS GALVANIZADO	UND	80	OLIVO	39,00	3.120,00
41	PARAFUSO ROSCA DUPLA 300MM COM ARRUELAS E DUAS PORCAS GALVANIZADO	UND	80	OLIVO	21,00	1.680,00

50	TERMINAL PRESSÃO SAPATA 250MM EM COBRE	UND	60	BETEL	10,00	600,00
51	TERMINAL PRESSÃO SAPATA 35MM EM COBRE	UND	60	BETEL	15,00	900,00
52	TERMINAL PRESSÃO SAPATA 50MM	UND	50	BETEL	18,00	900,00
53	TERMINAL PRESSÃO SAPATA 70MM	UND	50	BETEL	16,85	842,50
					TOTAL	17.220,50

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 17.220,50 (Dezessete mil duzentos e vinte reais e cinquenta centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 02/07/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS VIAS URBANAS E NOS BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: E D RIBEIRO LTDA - CNPJ Nº 50.728.178/0001-21

LOTE 01: MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	CABO 16MM SEMI RIGIDO	M	200	URANIUM	20,00	4.000,00
8	CABO 25MM SEMI RIGIDO	M	250	URANIUM	32,00	8.000,00
9	CABO 35MM SEMI RIGIDO	M	300	URANIUM	33,00	9.900,00
11	CABO DE COBRE NU 35MM	M	400	URANIUM	43,00	17.200,00
12	CABO SEMI RÍGIDO 70MM	M	400	URANIUM	110,00	44.000,00
13	CABO SEMIRÍGIDO 50MM	M	200	URANIUM	70,00	14.000,00
14	CABO PP 2X6MM	M	200	URANIUM	18,00	3.600,00
15	CABO DE COBRE FLEXIVEL TIPO PP 2X2,5MM	M	400	URANIUM	7,30	2920,00
19	REFLETOR LED 300W IP66 BIVOLT, TEMPERATURA DA COR 6.500K, FLUXO LUMINOSO 9.000 LUMENS, VIDA UTIL 30.000H, MATERIAL ALUMINIO DIMENSOES 21X27X3.	UND	40	LUMI	150,00	6.000,00
20	REFLETOR LED 200W IP66 BIVOLT, TEMPERATURA DA COR 6.000K, FLUXO LUMINOSO 14.000 LUMENS, VIDA UTIL 14.000H, MATERIAL ALUMINIO DIMENSOES 20X17X3.	UND	30	LUMI	115,00	3.450,00
21	REFLETOR HOLOFOTE 1000W LED IP67 BIVOLT, TEMPERATURA DA COR 6.500K, FLUXO LUMINOSO 90.000 LUMENS, VIDA UTIL 50.000H MATERIAL ALUMINIO PINTADO, TIPO DE LED: COB, FATOR DE POTENCIA > 0.9 DIMENSOES 55X40X12.	UND	10	ARCO IRIS	700,00	7.000,00
22	REFLETOR HOLOFOTE 2000W LED IP67 BIVOLT, TEMPERATURA DA COR 6.500K, FLUXO LUMINOSO 200.000 LUMENS, VIDA UTIL 25.000H MATERIAL ALUMINIO, TIPO DE LED: COB, FATOR DE POTENCIA > 0.9 DIMENSOES 73X33X6,5, COMPATIVEL COM RELE FOTOCELULA.	UND	10	ARCO IRIS	1.520,00	15.200,00
27	DISJUNTOR TRI 200A - DIN	UND	20	SOPRANO	370,00	7.400,00
28	FIO 10MM RIGIDO	M	1000	URANIUM	10,00	10.000,00
29	FIO 2,5MM FLEXIVEL	M	1000	URANIUM	3,00	3.000,00
30	FIO 4MM FLEXIVEL	M	1000	URANIUM	5,00	5.000,00
31	FIO 6MM FLEXIVEL	M	1000	URANIUM	6,10	6.100,00
35	LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO, POTÊNCIA NOMINAL DE 250W/220V, ALTA PRESSÃO, BASE E-40, FORMATO TUBULAR, FLUXO LUMINOSO 33.000 LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA 132,0 LM/W, COM VIDA MEDIANA DE 32.000 HORAS.	UND	50	GOODLUX	41,00	2.050,00
37	LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO, POTÊNCIA NOMINAL DE 70W/220V, ALTA PRESSÃO, BASE E-27, FORMATO TUBULAR, FLUXO LUMINOSO 6.000 LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA 84,0 LM/W, COM VIDA MEDIANA DE 24.000 HORAS.	UND	100	GOODLUX	24,00	2.400,00
45	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADAS A VAPOR DE SÓDIO 250W/220V, GALVANIZADO A FOGO CHAPA DE AÇO MÍNIMA DE 1,20MM COM BASE PARA RELÊ, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, NÚCLEO DE COBRE, CONTENDO CABOS EPR OU XLPE COM LUVAS PRE-ISOLADAS NAS PONTAS, PERDAS MÁXIMAS DE 24W E FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 0,97, DEVENDO POSSUIR EM SUA LATERAL ADESIVO REFLETIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DA POTÊNCIA DO REATOR, FUNDO BRANCO E LETRAS VERMELHAS, COM SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS.	UND	50	INBRAX	155,00	7.750,00
46	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADAS A VAPOR DE SÓDIO 70W/220V, GALVANIZADO A FOGO CHAPA DE AÇO MÍNIMA DE 1,20MM COM BASE PARA RELÊ, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, NÚCLEO DE COBRE, CONTENDO CABOS EPR OU XLPE COM LUVAS PRE-ISOLADAS NAS PONTAS, PERDAS MÁXIMAS DE 12W E FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 0,95, DEVENDO POSSUIR EM SUA LATERAL ADESIVO REFLETIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DA POTÊNCIA DO REATOR, FUNDO BRANCO E LETRAS VERMELHAS, COM SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS.	UND	50	INBRAX	114,00	5.700,00
47	RELÊ FOTO ELÉTRICO MAGNÉTICO USO EM CORRENTES ALTERNADAS INTERCAMBIÁVEL DE 220V, COM SISTEMA DE OPERAÇÃO QUE ACENDE E APAGA LÂMPADAS EM FUNÇÃO DA VARIAÇÃO DA ILUMINÂNCIA, CORPO EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS	UND	300	RGP	43,00	12.900,00

	ULTRAVIOLETAS PARA SUPORTAR INTEMPÉRIES, PINAGEM DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM, COM CONTATOS DE CARGA TIPO LN QUE ACIONAM A CARGA A NOITE, CÉLULA FOTOELÉTRICA TIPO CDS COM ENCAPSULAMENTO BLINDADO DE RESPOSTA INSTANTÂNEA MONTADO NA POSIÇÃO LATERAL, FREQUÊNCIA DE 60HZ, CORRENTE MÁXIMA DE 10°, POTÊNCIA DE 1000W EM CARGA RESISTIVA E 1800VA 220V EM CARGA INDUTIVA, FAIXA DE OPERAÇÃO DE 5 A 20 LUX PARA LIGAR E NO MÁXIMO DE 40 LUX PARA DESLIGAR, DE ACORDO COM A ABNT NBR 5123/2016, TEMPERATURA DE TRABALHO DE -5°C A + 50°C.					
48	RELÉ FOTO CONTROLADOR ELÉTRONICO LIGA DE NOITE(LN)FALHA DESLIGADO (FD/ FAIL OFF) COMFORME ABNT NBR 5123/2016 EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO UV, CAPACIDADE DE CARGA DE 1000W RESISTIVO, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO DE 220V E 60HZ, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE 2KA, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP65, TOMADA PADRÃO NEMA COM 3 PINOS DE LATÃO ESTANHADO, ACIONAMENTO POR PICOS DE LUMINOSIDADE TRANSITORIOS, COM GARANTIA DE 5 ANOS.	UND	300	RGP	20,00	6.000,00
57	REFLETOR LED 600W IP66 BIVOLT, TEMPERATURA DA COR 6.500K, FLUXO LUMINOSO 54.000 LUMENS, VIDA ÚTIL 45.000H, MATERIAL ALUMÍNIO DIMENSÕES 38X28X3,1.	UND	30	LUMI	250,00	7.500,00
67	POSTES METÁLICOS EM AÇO GALVANIZADO PARA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO, COM ALTURA TOTAL DE 7 METROS, CONFECCIONADOS EM TRÊS SEÇÕES DE DIÂMETRO PROGRESSIVAMENTE REDUZIDO, SENDO: 3 METROS INICIAIS COM TUBO DE 4 POL. DE DIÂMETRO; 2 METROS CENTRAIS COM TUBO DE 3 POL. DE DIÂMETRO; 2 METROS SUPERIORES COM TUBO DE 2½ POL. DE DIÂMETRO. O POSTE DEVERÁ POSSUIR BASE COM SAPATA METÁLICA DE 300 MM X 300 MM, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ESPESSURA DE 3/8 DE POLEGADA, CONTENDO FUROS DISPOSTOS A CADA 21 CM PARA FIXAÇÃO. O CONJUNTO INCLUIRÁ 4 CHUMBADORES TIPO GANCHO, EM FERRO 5/8" COM 500 MM DE COMPRIMENTO, PARA ANCORAGEM SEGURA À FUNDAÇÃO.	UND	25	PRÓPRIA	1.698,00	42.450,00
					TOTAL	253.520,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 253.520,00 (Duzentos e cinquenta e três mil quinhentos e vinte reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 02/07/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS VIAS URBANAS E NOS BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: PARANÁ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - CNPJ Nº 05.920.625/0001-95

LOTE 01: MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
42	POSTE 200DAN 7,20M - PADRÃO COPEL	UND	5	A DEFINIR	743,00	3.715,00
43	POSTE 300DAN 7,20M - PADRÃO COPEL	UND	5	A DEFINIR	899,00	4.495,00
44	POSTE 75 DAN 7,20 - PADRÃO COPEL	UND	5	A DEFINIR	693,00	3.495,00
58	DISJUNTOR BI 40A - DIN	UND	20	A DEFINIR	43,00	860,00
59	DISJUNTOR TRI 50A	UND	20	A DEFINIR	64,00	1.280,00
60	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 63 A	UND	20	A DEFINIR	59,90	1.198,00
61	DISJUNTOR BIFASICO DIN 32 A	UND	20	A DEFINIR	44,00	880,00
					TOTAL	15.893,00

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 15.893,00 (Quinze mil oitocentos e noventa e três reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

Data da assinatura: 02/07/2025

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador: 1C4D08E2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 03/07/2025. Edição 3311
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>